
KULTURA
V POLICI NAD METUJÍ
LISTOPAD 2018

www.pellyhodomy.cz

Pellyho
domy
Police
nad
Metují

Pellyho domy

M�sto Police nad Metují

Pellyho domy � Centrum kultury, vzd�lávání a sportu

Masarykovo nám�stí 75, 549 54 Police nad Metují

e-mail: infocentrum@policko.cz, info@pellyhodomy.cz

tel.: +420 491 421 346

KURZY SPOLE� ENSKÉHO
TANCE PRO MLÁDE�
Sobota 3. 11. od 10:00 (+ zahájení prodeje
vstupenek na slavnostní v�ne� ek)

Pátek 9. 11. prodlou� ená lekce
Sobota 17. 11. od 10:00
Sobota 24. 11. od 18:00
/ Sál Pellyho dom�
Vstupné: 40 K� / lekce.

ZÁPIS DO KURZU 2019
od 5. 11. do 23. 11. P�ihlá�ky a více informací
k dispozici na www.policko.cz nebo
v Informa� ním centru v Pellyho domech.

23. PLES LY�A��
Sobota 17. 11. od 20:00
/ Sál Pellyho dom�
Vstupné: 120 K� . Prodej vstupenek od 1. 11.
v Informa� ním centru v Pellyho domech.

KU�A� KY A SPASITELKY
Sobota 3. 11. od 19:00
Hra je sou� asnou paralelou � echovových T�í
sester a zárove� volnou variací na jejich téma.
Hra získala n�kolik ocen�ní na p�ehlídkách
amatérského divadla. Divadlo EXIL Pardubice.
Vstupné: 100 / 80 K� .

SAHARA 1978
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
HORSTA BAUERA
Sobota 10. 11.�ned�le 18. 11.
Výprava horolezc� náchodského okresu
do poho�í africké Sahary. Výstava p�ístupná
od 10. 11. do 18. 11., denn� od 13:00 do 18:00.
Vernisá� s promítáním: pátek 9. 11. od 17:00.

PRODANÁ NEV�STA
Sobota 10. 11. od 19:00
Komická zp�vohra na slova K. Sabiny a hudbu
B. Smetany. 42 herc�, zp�vák�, komediant�
a muzikant�. Inscenace získala � etná uznání
na p�ehlídkách. Spolek divadelních ochotník�
Alois Jirásek Úpice. Vstupné: 100 / 80 K� .

� ERT A KÁ� A
St�eda 14. 11. od 17:00
Veselá pohádka na motivy Bo� eny N�mcové,
pro d�ti od 4 do 10 let. Divadelní agentura
Praha. Vstupné: 60 K� .

RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Pátek 16. 11. od 19:00
Bláznivá komedie z léka�ského prost�edí
od uznávaného divadelního autora.
Divadelní soubor J. K. Tyl Mezim�stí.
Vstupné: 100 / 80 K� .

KLAPZUBOVA XI.
Úterý 6. 11. od 19:00
Sportovní komedie z roku 1938 nato� ená
podle knihy Eduarda Basse. � SR 1938 /93 min.
Vstupné: 80 K� / 70 K� dr� itelé PellyKarty.

ZBOROV
� tvrtek 8. 11. od 19:00
Filmové zpracování bitvy z r. 1917,v ní�
� eskosloven�tí legioná�i poprvé bojovali jako
armádní jednotka. Film vyniká rekonstrukcí
vále� ných boj�. � SR 1938 / 109 min.
Vstupné: 80 K� / 70 K� dr� itelé PellyKarty.

V� ECHNO BUDE
Úterý 20. 11. od 19:00
Typický outsider � trnáctiletý Mára a jeho
kamarád dvanáctiletý Hedu� podnikají cestu
za svobodou. Road movie / Drama / Komedie.
� R/Slovinsko/Polsko/Slovensko, 2018, 85 min.
Vstupné: 80 K� / 70 K� dr� itelé PellyKarty.

PAT A MAT ZNOVU V AKCI
Úterý 27. 11. od 17:30
P�est�hovali se do nových dom�, kde na n�
� ekají nové kutilské výzvy a nové p�íhody.
Animovaný / Rodinný. � R 2018, 75 min.
Vstupné: 70 K� / 60 K� dr� itelé PellyKarty.

SVATOMARTINSKÝ TRH
A MARTINSKÁ D�EV�NKA
Sobota 3. 11.
/ Masarykovo nám�stí a D�ev�nka
Trh, ukázky �emesel (9:00� 16:00) v D�ev�nce.
Konání trhu bude spojeno s dopravními
omezeními v centru m�sta.

150 LET OD ZALO�ENÍ
SOKOLA V POLICI N. MET.
Sobota 17. 11.
/ Sokolovna, Tyr�ova ul.
Restaurace Sokolovna: od 10:00 zv��inové
hody a od 15:00 kapela � lapeto.
Sokolovna: od 14:00 cvi� ební hodinka
k oslav�. Vystoupení oddíl� z Police i okolí,
sletové vystoupení. Více na http://gymnastika-
police-n-m.mozello.cz

ZIMNÍ TÁBO�ENÍ
NA HV�ZD�
Pátek 30. 11.�ned�le 2. 12.
/ Hv�zda v Broumovských st�nách
www.turistipolice.cz

Pr
ov

oz
ní

 d
ob

a
IC

v
lis

to
p

ad
u

: P
on

d
�l

í a
 s

t�
ed

a 
9

:0
0

�
11

:3
0

 a
 1

2:
0

0
�

17
:0

0
; ú

te
rý

, �
tv

er
te

k
a 

p
át

ek
: 9

:0
0

�
11

:3
0

 a
 1

2:
0

0
�

15
:0

0
.

Upozor�ujeme náv�t�vníky akcí po�áda-
ných Pellyho domy, � e organizátor bude
z vybraných akcí po�izovat audiovizuální
záznam, který bude slou� it pro jeho
vlastní, nekomer� ní, pot�eby.

Kino
/ Kolárovo divadlo

Kolárovo divadlo

Muzeum papírových
model�

Ostatní akce

VÝSTAVA PIVNÍCH ETIKET
� tvrtek 1.�ned�le 18. 11.
Vernisá� : 1. 11. od 18:00.

KVÍ� EROVSKÁ SIRKA
� tvrtek 22. 11.�ned�le 2. 12.
Výstava d�tských výtvarných prací ze sout�� e
�Kví� erovská sirka�.
Vernisá� : 22. 11. od 16:00.

Informace o dal�ích akcích muzea:
www.mpmpm.cz

/ Zelený dome� ek

P�ipravujeme
PRVNÍ ADVENTNÍ NED�LE
ADVENTNÍ KONCERT
VÁNO� NÍ KONCERT
ORCHESTRU VÁCLAVA HYB�E
Vstupenky ji� v prodeji.

HRADI��AN & JI�Í PAVLICA
Prodej vstupenek od 5. 11.

2. 12.
3. 12.

20. 12.

27. 3.

KULTURA
V POLICI NAD METUJÍ
LISTOPAD 2019
Pellyho domy 
KURZY SPOLEČENSKÉHO 
TANCE 2020 - ZÁPIS
Bližší informace a přihlášky k dispozici do 
15. 11. 2019 v Informačním centru 
v Pellyho domech nebo na www.policko.cz.

KURZY SPOLEČENSKÉHO 
TANCE    / Sál Pellyho domů
So 2. 11. od 10:00, Pá 8. 11. od 18:00 - prodloužená
So 16. 11. od 10:00, So 23. 11. od 18:00
So 30. 11. od 10:00
Vstupné: 50 Kč / lekce

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
/ Sál Pellyho domů
Středa 6. 11. 2019 od 17:00

ČESKÉ ARCHEOLOGICKÉ 
VÝZKUMY V EGYPTĚ
/ Sál Pellyho domů
Úterý 12. 11. 2019 od 14:30 
Přednáška Mgr. Daniela Šichana v rámci 
Polické univerzity volného času.
Vstupné: 80 Kč

VÁNOČNÍ DRÁTOVÁNÍ I.
/ Konferenční místnost Pellyho domů
Čtvrtek 14. 11. od 17:00
Vánoční drátovaní s Lenkou Vítkovou 
Kozárovou - andělé, zvonečky, hvězdičky, 
ozdoby, malé dárečky - kolik si toho udrátujete, 
tolik si odnesete. Vhodné i pro děti. Rezervace 
nutná předem na tel. 724 924 863 nebo 
emailem na obchod.lenka@email.cz
Cena: 180 Kč / osoba           Materiál v ceně. 

24. PLES LYŽAŘŮ
/ Sál Pellyho domů
Sobota 16. 11. 2019 od 20:00 
Prodej vstupenek od 5. 11. 2019 
v Informačním centru v Pellyho domech.

GIUSEPPE VERDI
/ Sál Pellyho domů 
Úterý 26. 11. od 14:30
Přednáška Jaroslavy Janečkové v rámci Polické 
univerzity volného času.
Vstupné: 80 Kč

VÁNOČNÍ DRÁTOVÁNÍ II. 
- VELKÝ ANDĚL 3D
/ Konferenční místnost Pellyho domů 
Čtvrtek 28. 11. od 17:00
Tvoření s Lenkou Vítkovou Kozárovou. 
Rezervace nutná předem na tel. 724 924 863 
nebo emailem na obchod.lenka@email.cz
Cena: 180 Kč / osoba           Materiál v ceně. 

Kolárovo divadlo
DO ZDI
Divadlo Exil, Pardubice
Pátek 1. 11. 2019 od 19:00 
„Je to dar z nebes ztratit paměť.“ Viktor ztratil 
po autonehodě paměť. Každý den k němu 
domů dochází žena, která se v něm všemi 
prostředky snaží probudit minulost. Viktor se 
brání. Ona chce pravdu za každou cenu. Kdo je 
Viktor, kdo je Marion a kdo je ta, která ho tak 
vytrvale vrací do reality a budí k životu?
Vstupné: 100 / 80 Kč

ÚČA MUSÍ PRYČ
Divadlo Verze, Praha
Sobota 9. 11. 2019 od 19:00
Hrají: David Prachař, Jana Janěková ml., 
Kristýna Frejová, Linda Rybová, Igor Chmela, 
Petra Špalková
Vstupné: 520 / 490 Kč

SVĚTÁCI - repríza
DS Kolár, Police nad Metují
Pátek 22. 11. 2019 od 19:00
Tři socialističtí fasádníci se v Praze snaží o to, 
aby se z nich stali intelektuálové a oslnili dámy 
z nóbl společnosti. Dramatizace známé filmové 
komedie Z. Podskalského a V. Blažka. 
Režie: Jaroslav Souček.
Vstupné: 100 / 80 Kč

Kino / Kolárovo divadlo
ALADIN
Čtvrtek 7. 11. 2019 od 17:30
Aladin je chudý chlapec z tržiště. Denně sní 
svůj sen o úniku z bezútěšného života v bídě 
a o lásce krásné princezny Jasmíny. Osud 
se nakloní v jeho prospěch, když jej chce zlý 
sultánův rádce Džafar využít k získání kouzelné 
lampy z jeskyně… 
Animovaný / Rodinný / Muzikál / Fantasy. USA, 
1992, 87 min
Vstupné: 70 / 60 Kč držitelé PellyKarty

JIŘÍ SUCHÝ: 
LEHCE S ŽIVOTEM SE PRÁT
Úterý 26. 11. od 19:00 hod
Muž devatera řemesel, divadelník, hudebník, 
textař, básník, skladatel, spisovatel, filmař, 
grafik, výtvarník nebo divadelní režisér… 
To je Jiří Suchý, o jehož životní cestě, mnohdy 
nelehké, natočila film Olga Sommerová.
Dokumentární. Česko, 2019, 102 min.
Vstupné: 80 Kč / 70 Kč držitelé PellyKarty

Ostatní akce
VZPOMÍNKA NA ZESNULÉ
/ urnový háj na polickém hřbitově
Pátek 1. 11. 2019 v 15:00 hod

MARTINSKÝ TRH
/ Masarykovo náměstí 
Sobota 2. 11. 2019 od 8:00 do 14:00

DEN VETERÁNŮ
/ polický hřbitov a následně před radnicí
Pondělí 11. 11. 2019 v 16:00

SLAVNOST SV. MARTINA 
A POTRAVINOVÁ SBÍRKA
Pondělí 11. 11. 2019 od 17:00
Svatý Martina přijede do Police na bílém koni a 
k němu patří rytíři a třeba svatomartinské víno. 
Lampionový průvod vyrazí od kostela a skončí 
u Muzea papírových modelů.
Více na http://mpmpm.cz/

17. LISTOPAD 
/ Masarykovo náměstí
Neděle 17. 11. 2019 od 17:00
Setkání u kašny k 17. listopadu, včetně 
připomenutí výročí 200 let kašny na polickém 
rynku. Na setkání bude navazovat putovní 
výstava věnovaná období okolo 17. listopadu 
1989 (výstava bude zahájena 10. prosince). 
Čas a bližší informace budou zveřejněny na 
www.policko.cz a FB.

Muzeum papírových 
modelů
VÝSTAVA SÝROVÝCH ETIKET
do 17. 11. 2019 / Zelený domeček
Tradiční výstava Klubu sběratelů Policka.

VOLNÝ VSTUP DO MUZEA
Pondělí 4. 11. 2019, 9:00 – 15:00/ Muzeum 
papírových modelů

TÝDEN VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 
- VOLNÝ VSTUP DO MUZEA
/ Muzeum papírových modelů
Pondělí 11. 11. 2019 od 9:00 do 15:00
Každoročně se Muzeum připojuje k Týdnu 
vzdělávání dospělých, který zastřešuje Úřad 
práce.

KVÍČEROVSKÁ SIRKA
/ Zelený domeček
21. 11. - prosinec 2019 
Výstava soutěžních kreseb a obrázků. Nejlepší 
obrázky, vybrané odbornou porotou, se objeví 
na zápalkových nálepkách. Vernisáž 21. 11. od 
16:00 hodin
Pořádá Klub sběratelů Policka ve spolupráci s 
MPM a podporou Města Police nad Metují. 
OD 12. DO 29. LISTOPADU BUDE MUZEUM PRO 
VEŘEJNOST UZAVŘENO Z DŮVODU STAVEBNÍCH 
ÚPRAV EXPOZICE. Děkujeme za pochopení.

Pr
od

ej
 v

st
up

en
ek

 v
 In

fo
rm

ač
ní

ch
 c

en
tr

ec
h 

v 
Po

lic
i n

ad
 M

et
uj

í (
t. 

49
1 4

21
 5

01
), 

Te
pl

ic
íc

h 
na

d 
M

et
uj

í (
t. 

49
1 5

81
 19

7)
 a

 N
ác

ho
dě

 (t
. 4

91
 4

62
 0

60
), 

po
ku

d 
ne

ní
 u

ve
de

no
 ji

na
k.

Pr
ov

oz
ní

 d
ob

a 
IC

 P
ol

ic
e 

na
d 

M
et

uj
í -

 P
el

ly
ho

 d
om

y:
 p

on
dě

lí,
 s

tře
da

: 9
:0

0–
11

:3
0 

a 
12

:0
0–

17
:0

0,
 ú

te
rý

, č
tv

rte
k,

 p
át

ek
: 9

:0
0–

11
:3

0 
a 

12
:0

0–
15

:0
0.


